

COTAÇÃO 01	PISO PRÉ MOLDADO DRENANTE DO TIPO FULGEE – 120X30X7CM – NA COR CERÂMICA – PARA PASSAGEM DE PEDESTRES							R\$	-
ITEM	FORNECEDOR	SITE/TELEFONE	CNPJ	DATA	VALOR S/ FRETE	FRETE	VALOR TOTAL		
1	BRASTON CAMPINAS IND. E COM. DE PISOS PRE-FABRICADOS LTDA.	(19) 3289-5427	02.436.275/0001-06	5/9/2023	R\$ 322,84	R\$ 163,65	R\$ 486,49		
2	CONTEMPORATTO REVESTIMENTOS LTDA	(19) 3203-4307	23.152.885/0001-40	23/11/2023	R\$ 368,20	R\$ 156,77	R\$ 524,97		
2	DHARMA PISOS E CONCRETAGEM	(11) 3808-6412	07.768.928/0001-60	28/11/2023	R\$ 936,00	R\$ 163,65	R\$ 1.099,65		
							MEDIANA	R\$	-
COTAÇÃO 2	CONTATOR TRIPOLAR 40A 220VCA 60HZ 1NA							R\$	-
ITEM	FORNECEDOR	SITE/TELEFONE	CNPJ	DATA	VALOR S/ FRETE	FRETE	VALOR TOTAL		
1	TRAMONTINA STORE COMERCIO VAREJISTA LTDA.	https://www.tramontina.com.br/contator-tripolar-tramontina-trc1-4011-40-a-220-vca-1na-1nf/58015140.html	07.635.498/0008-84	8/11/2023	R\$ 304,00	R\$ -	R\$ 304,00		
2	UNITEK COMERCIO DE MATERIAL ELETRONICO E SERVICOS DE ELETRICA LTDA -	https://www.unitek.ind.br/contator-40a-weg-cwb40-1na-1nf-220vac-tripolar	33.161.182/0001-31	8/11/2023	R\$ 392,64	R\$ -	R\$ 392,64		
3	COMERCIAL ELETRICA P.J.LTDA	https://www.pjneblina.com.br/produto/contator-potencia-tripolar-40a-220v-1na1nf-60hz-cwm40-11-30v26-weg/5438605	57.158.057/0010-21	8/11/2023	R\$ 480,90	R\$ -	R\$ 480,90		
							MEDIANA	R\$	392,64
COTAÇÃO 3	POSTE CÔNICO RETO EM POLIESTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, ALTURA ÚTIL DE 5M, ENGASTADO, COM DOIS BRAÇOS A 5 E 3M							UND	
ITEM	FORNECEDOR	SITE/TELEFONE	CNPJ	DATA	VALOR S/ FRETE	FRETE	VALOR TOTAL		
1	TECHNOFIBRA LTDA	(41) 3195-4348	46.437.135/0001-10	13/11/2023	R\$ 1.650,00	INCLUSO	R\$ 1.650,00		
2	INDAFIBRAS INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE FIBRA	(47) 3394-9153	17.112.196/0001-09	27/11/2023	R\$ 625,00	R\$ 67,34	R\$ 692,34		
3	POLETEC TECNOLOGIA EM POSTES LTDA	(19) 3578-9241	19.731.423/0002-90	27/11/2023	R\$ 2.298,00	INCLUSO	R\$ 2.298,00		
							MEDIANA	R\$	1.650,00
COTAÇÃO 4	POSTE EM POLIMERO REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO RETO, ALTURA UTIL 3M, ENGASTADO, 60 DAN, TOPO 60MM BRANCO COM DOIS BRAÇOS 300MM NO TOPO							UND	
ITEM	FORNECEDOR	SITE/TELEFONE	CNPJ	DATA	VALOR S/ FRETE	FRETE	VALOR TOTAL		
1	TECHNOFIBRA LTDA	(41) 3195-4348	46.437.135/0001-10	13/11/2023	R\$ 973,00	INCLUSO	R\$ 973,00		
2	INDAFIBRAS INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE FIBRA	(47) 3394-9153	17.112.196/0001-09	27/11/2023	R\$ 430,00	R\$ 67,34	R\$ 497,34		
3	POLETEC TECNOLOGIA EM POSTES LTDA	(19) 3578-9241	19.731.423/0002-90	27/11/2023	R\$ 1.695,00	INCLUSO	R\$ 1.695,00		
							MEDIANA	R\$	-
COTAÇÃO 5	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM 100W, TEMPERATURA 4000K, IP66, SONERES OU SIMILAR							UND	
ITEM	FORNECEDOR	SITE/TELEFONE	CNPJ	DATA	VALOR S/ FRETE	FRETE	VALOR TOTAL		
1	SON ILUMINAÇÃO LTDA	(19) 3478-6661	26.679.263/0001-62	24/11/2023	R\$ 1.168,19	INCLUSO	R\$ 1.168,19		
2	FLUXO LED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	(54) 3021-0355	42.003.646/0001-72	27/11/2023	R\$ 565,33	INCLUSO	R\$ 565,33		
3	LITELEDS TECNOLOGIA LTDA	(35) 99187-0025	29.867.052/0001-41	28/11/2023	R\$ 711,49	R\$ 30,40	R\$ 741,89		
							MEDIANA	R\$	741,89

COTAÇÃO 6	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL, ALTURA DE 50MM, FIBRILADA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						M²
ITEM	FORNECEDOR	SITE/TELEFONE	CNPJ	DATA	VALOR S/ FRETE	FRETE	VALOR TOTAL
1	CONDEGRASS GRAMA SINTE TICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	(85) 99626-3263	22.394.503/0001-21	27/11/2023	R\$ 79,90	R\$ 9,15	R\$ 89,05
2	GTX GRAMADOS SINTÉTICOS LTDA-ME	(11) 2473-6266	15.114.886/0001-71	27/11/2023	R\$ 53,00	INCLUSO	R\$ 53,00
3	ONEGRASS INDUSTRIA, COMERCIO E INSTALACAO DE GRAMA SINTETICA LTDA	(11) 94347-1366	24.703.291/0001-42	28/11/2023	R\$ 75,90	R\$ 8,13	R\$ 84,03
MEDIANA							R\$ 84,03
COTAÇÃO 7	INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM LONA TENSIONADA E ESTRUTURA EM AÇO - 7 PEÇAS DE LONA DE 12,50M x 12,40M - INCLUSO FRETE						UND
ITEM	FORNECEDOR	SITE/TELEFONE	CNPJ	DATA	VALOR S/ FRETE	FRETE	VALOR TOTAL
1	ART FLEX – COBERTURAS	(11) 4781-0615	33.660.921/0001-30	1/9/2023	R\$ 420.000,00	INCLUSO	R\$ 420.000,00
2	RPL COBERTURAS	(11) 3208-0149	30.942.283/0001-51	4/9/2023	R\$ 286.250,00	R\$ 11.500,00	R\$ 297.750,00
3	SOLFLEX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE COBERTURAS LTDA	(31) 99972-2312	71.357.842/0001-43	27/11/2023	R\$ 445.000,00	INCLUSO	R\$ 445.000,00
MEDIANA							R\$ 420.000,00



ORÇAMENTO

BRASTON CAMPINAS IND. E COM. DE PISOS PRE-FABRICADOS LTDA.
 AVENIDA ALBINO JOSE BARBOSA DE OLIVEIRA, 2.465 BAIRRO:BARAO GERALDO CIDADE:CAMPINAS/SP
 CNPJ: 02.436.275/0001-06 I.E: 244.62.1.5-81 CEP: 13.084-008 Telefone: (19) 3289-5427 (19) 3249-1948 WhatsApp (19) 99656-2702
 www.braston.com.br - braston@braston.com.br

ORÇAMENTO:	7220	VALIDADE DO ORÇAMENTO:	10 DIAS	DATA:	05/09/23
CLIENTE:	20/110 PREFEITURA ARAPIRACA	CNPJ/CPF:	00.000.000/0000-00		
BAIRRO:	ALTO DO CRUZEIRO	Cidade:ARAPIRACA / AL CEP:57312415	TELEFONE:		
E-mail:		CONTATO: EVELYN NAYARA	CELULAR: (82)99933.1101		
VENDEDOR:	2 - MARCIE	Email:MARCIE@BRASTON.COM.BR	(19)99908-8346		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	QTD M²/M	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO M²/M	VALOR TOTAL	PESO
DR0102FLJ6PL0-120X30X7	MEGADRENO CATEGORIA PRATA FULGE LEVE J CERAMICA 120X30X7	PÇ	5852,00	2105,04	116,130	322,84	679.592,76	324.786,00

QTD PALLETS:	PESO BRUTO:	PESO LÍQUIDO:	TOTAL PRODUTOS:	DESCONTO:	VALOR TOTAL:
5.852,0	324.786,00	324.786,00	679.592,76	0,00	679.592,76

Endereço de Entrega: RUA DELMIRO GOUVEIA, s/n PARQUE CECI CUNHA ALTO DO CRUZEIRO ARAPIRACA AL

Prazo de Entrega: INÍCIO 60 DIAS APÓS CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO

Cotação Frete: FRETE TERCEIRIZADO NÃO INCLUSO NO VALOR DO ORÇAMENTO. ESTIMADO EM R\$ 26.500,00 CADA VIAGEM (Carreta capac. 25.000kg. SERÃO NECESSÁRIAS 13 VIAGENS PARA ENTREGA TOTAL DO PEDIDO. DESCARGA POR CONTA DA OBRA.

Documento emitido por ME ou EPP optante Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.

ENTRADA + 2 PARCELAS

05/09/23 BOLETO R\$: 226530,92 | 05/10/23 BOLETO R\$: 226530,92 | 04/11/23 BOLETO R\$: 226530,92 |



CONTEMPORATTO REVESTIMENTOS LTDA

CNPJ: 23.152.885/0001-40
Inscrição Estadual: 513.165.044.114

R MANOEL JOAQUIM FILHO, 290 - BRCAO 02
SANTA TEREZINHA
Paulínia - SP - CEP: 13148-115
Telefone: (19) 3203-4307

Orçamento N° 1004127

Informações do Cliente

EVELYN NAYARA

Contato: EVELYN NAYARA
Rua Delmiro Gouveia, s/n - Alto do Cruzeiro
Arapiraca - AL - CEP: 57312-415
Telefone: (82) 9933-1101

Itens do Orçamento

Código	Descrição	NCM	Quant.	Unit.	Valor Total
PRD328	DRENAQUA FGR COLOR PLUS 120 X 30 X 7 >> OURO BRANCO - 238D Part-Number: DRCPR29D238DR	6810.91.00	2.125,00 M2	368,2000	782.425,00
Subtotal:					782.425,00
IPI:					0,00
ICMS ST:					0,00
Total:					782.425,00

Vencimentos 7/30/60/90

Parcela	1	2	3	4
Vencimento	30/11/2023	23/12/2023	22/01/2024	21/02/2024
Valor	195.606,25	195.606,25	195.606,25	195.606,25

Outras Informações

Orçamento - incluído em: 23/11/2023 às 15:45:51

Previsão de Faturamento: 23/11/2023

Vendedor: 0 - A Drenaltec

PRAZO DE 80 DIAS UTEIS PARA FABRICAÇÃO + 3 DIAS UTEIS PARA PROGRAMAÇÃO DA ENTREGA

FRETE terceirizado

- Indicamos Adquirir no mínimo 5% de reserva. Não nos responsabilizamos por sobra de material.
- Produto artesanal pode apresentar diferença de tonalidade, espessura e dimensão.
- Instalação por conta do cliente. (Manual de instalação enviado junto com a nota fiscal)
- A escolha dos materiais é responsabilidade do comprador, a fábrica só se obriga a trocar produtos com defeitos (Fissuras/Trincas). Produto instalado é considerado produto aceito. Esclareça suas dúvidas quanto às características dos produtos.
- Os materiais são descarregados por transportadora terceira a uma distância máxima de 5 metros do caminhão. Em caso de Escada, Acesso difícil ou não havendo local para descarga, o caminhão poderá voltar e será cobrado um novo frete.
- Material com mais de 90 dias implantado sem fabricar poderá ser reajustado os valores.
- Prazo de validade deste orçamento é de 10 dias corridos.
- Prazo de fabricação é contado a partir da data de implantação do pedido, caso não seja feito o pagamento da entrada o prazo será reiniciado a partir da data que foi feito o pagamento.



ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

Metragem

- > 2215 m²

Os serviços a serem executados serão os seguintes:

- > Fabricação de Placas Drenante 1,20 x 0,30 x 7 centímetros de espessuras são 5.903 placas

Preço m²

- > R\$ 936,00

O preço certo e ajustado é:

- > R\$ 1.989.000,00

Forma de pagamento

- > Negociável mas precisa de entrada

Estão inclusos nesse orçamento

- > NF,

Não está Incluso Nesse Orçamento

- > Instalação
- > Descarga do material

Estrada Nossa Senhora da Fonte, 711 C
São Paulo - SP.
Telefone: (11)3808-6412 | (11) 9 6437-0895/Tim |
E-mail: contato@dharmapisos.com.br
Site: www.dharmapisos.com.br

COTAÇÃO - CONTATOR

Loja Oficial

TRAMONTINA

Atendimento · Nossas Lojas · Sobre a Tramontina · Garantia Adicional · Para Profissionais

T

store

Departamentos

Olá, o que você procura hoje?

Minha Conta

Meu Carrinho

Ambientes · Mundos · Inspirações · Linhas especiais · Promoções

Acompanhar Pedido · Minha lista de favoritos · 10% OFF para você

GARANTA JÁ!

Milhares de produtos em até 10x sem juros

Frete Grátis

Compartilhar


Favoritar

★★★★★

Referência: 58015140

Contator Tripolar Tramontina TRC1-4011 40 A 220 Vca 1NA+1NF

Utilize o Contator Tripolar TRC1-4011 40 A 220 Vca 1NA+1NF e tenha mais facilidade e eficiência na hora de acionar equipamentos elétricos... [Ver mais detalhes](#)



R\$ 304,00 à vista

em 6x de R\$ 50,67 sem juros [Ver parcelas](#)

57304-150

Receba em até 14 dias úteis

[Nova consulta](#)

Frete Grátis

COMPRAR AGORA

UNITEK

COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICAS E AUTOMAÇÃO

Busque por produtos

Central de Atendimento

Entrar ou Cadastrar

Meu Carrinho R\$ 392,64

Corregador Veicular e Digital

Comandos Elétricos

Construção Civil


Critical Power

Drives e Soft Starter

Partes e Peças

Proteção de Dispositivos Elétricos

Categorias



WEG

Contator 40a Weg Cwb40 1na 1nf 220vac Tripolar

Código: 13539284

de R\$ 429,81

por R\$ 392,64

até 5x de R\$ 78,52 sem juros

[Mais formas de pagamento](#)

R\$ 373,01 à vista

Economize: R\$ 19,63

1

Comprar

Disponibilidade: Imediata

Aproveite! Restam apenas 7 unidades

Calcule o frete

57304-150

OK

R\$ 33,99

9 dias úteis

Jadlog

R\$ 41,27

10 dias úteis

Jadlog - Package

R\$ 65,49

8 dias úteis

Jadlog - Com

R\$ 74,60

9 dias úteis

PAC

R\$ 87,76

9 dias úteis

Correios - PAC

Fale conosco, nós estamos online!

Pesquisar

30°C · Pred ensolarado

1007

06/11/2023

COTAÇÃO - CONTATOR

Orçafascio

Orçafascio

Orçafascio

PARQUE CECI CUNHA.pdf

contator tripolar 40a 220v

Contator Potência Tripola

pe neblina - Pesquisar

Contator Potência Tripola

https://www.pjneblina.com.br/produto/contator-potencia-tripolar-40a-220v-1na1nf-60hz-cwm40-11-30v26-weg/5438605

Procure por produtos

PJ Neblina
materiais elétricos

Precisa de ajuda?
Clique aqui

0



←



→

Contator Potência
Tripolar 40A 220V
1Na+1Nf 60Hz CWM40-
11-30V26 - WEG

♥

Cód: 05699600274
★★★★0 avaliações

R\$ 480,90
5x de R\$ 96,18 sem juros

PREÇO VÁLIDO SOMENTE PARA LOJA VIRTUAL

- 1 +

COMPRAR

Frete e prazo de entrega

57304-150

CALCULAR

Entrega	Frete	Prazo
PAC	R\$ 68,80	10 dia(s) úteis.
Sedex	R\$ 83,92	5 dia(s) úteis.

Antes de ir, poderia nos dizer por que...

Pesquisar

30°C Pred ensolarado

POR 10:17
PTB2 06/11/2023

13/11/2023, 11:11

Dados



TECHNOFIBRA LTDA
46.437.135/0001-10
90947043-99
Rodovia PR 423, S/Nº
CEP: 83603-000 - Campo Largo - PR
TEL.: (41) 3195-4348 - comercial@technomast.com.br
www.technomast.com.br

Cotação: C13112307189/1 **Data Emissão:** 13/11/2023

Cliente: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA
Rua Samaritana, S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO ANTONIO ROCHA - SANTA EDWIRGES - 57311-185
ARAPIRACA - AL - Brasil
CNPJ: 12.198.693/0001-58 **I.E:** ISENT0
Fone: +55 (82) 3521-5246
E-mail:

Contato:

Representante: CHAINA CRISTINA - comercial@technomast.com.br

Forma de Pagamento: BOLETO **Prazo de Pagamento:** 28 DIAS
Tipo de frete: CIF
Data Entrega: A COMBINAR **Data de Validade:** 30/11/2023

Item	Código	Descrição	NCM	Qtde	Unit.R\$	%ICMS	ICMS R\$	Líquido R\$	%IPI	IPI R\$	%ICMS-ST	ICMS-ST R\$	TotalR\$
1	FRE050BB1.0001	POSTE CONICO RETO EM FIBRA (PRFV) ALT. UTIL 5M C/2BR	3917.2900	160	1.650,000	18,00	47.520,00	264.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264.000,000

Poste conico reto em poliester reforçado com fibra de vidro, altura útil 5m, engastado, com dois braços a 5 e 3m pintado branco

2	FRE030BB1.0001	POSTE EM FIBRA CONICO RETO ENGAST ALT. UTIL 3M C/2BR	3917.2900	137	973,000	18,00	23.994,18	133.301,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.301,000
---	----------------	--	-----------	-----	---------	-------	-----------	------------	------	------	------	------	-------------

Poste em polímero reforçado com fibra de vidro reto, altura útil 3m, engastado, 60 daN, topo 60mm branco com dois braços 300mm no topo

Total **71.514,18** **397.301,00** **0,00** **0,00** **397.301,00**



INDAFIBRAS Indústria de Artefatos de Fibra

CNPJ: 17.112.196/0001-09
Rua Nicolau Link, 288 – Galpão Rod. BR 470, 9570
CEP 89072-130 - Badenfurt - Blumenau/SC
Fone: (47) 3394-9153

ORÇAMENTO:	Data: 27/11/2023
-------------------	----------------------------

Cliente: EVELYN - Alagoas

Cidade:

Contato:

Fone:

E-mail:

Segue orçamento:

Item	Descrição	Modelo	Qt.	R\$/pç	R\$/pç
01	POSTE DE ILUMINAÇÃO EM FIBRA DE VIDRO 3/60 – INTEIRO – ENGASTADO – TIPO RETO CÔNICO CIRCULAR – ALTURA LIVRE 3 m – COMPRIMENTO TOTAL 3,6 m – RESISTÊNCIA 60 daN – TOPO d. 85 mm E 2 BRAÇOS d. 60x300x0° – COM JANELA DE INSPEÇÃO – PINTADO COM TINTA PU – COR BRANCO RAL 9003 ou à definir pelo cliente	PFI 3/60 E-2B	137	430,00	58.910,00
02	POSTE DE ILUMINAÇÃO EM FIBRA DE VIDRO 5/80 – INTEIRO – ENGASTADO – TIPO RETO CÔNICO CIRCULAR – ALTURA LIVRE 5 m – COMPRIMENTO TOTAL 6 m – RESISTÊNCIA 80 daN – TOPO d. 85 mm – 1 BRAÇO d. 60x300x0° NA ALTURA DE 3 m + 1 BRAÇO d. 60x300x0° NA ALTURA DE 5 m – COM JANELA DE INSPEÇÃO – PINTADO COM TINTA PU – COR BRANCO RAL 9003 ou à definir pelo cliente	PFI 5/80 E-2BS	160	625,00	100.000,00
VALOR TOTAL DO MATERIAL					158.910,00
				(+) FRETE	20.000,00
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					178.910,00

Frete:	
Condição de Pagamento:	20% de sinal na confirmação do pedido e saldo 28 dias
Prazo de Entrega:	à combinar
IPI:	isento – NCM 39172900
ICMS:	7% (incluso)
Validade da Proposta:	20 dias
Observação:	- Atende especificações da Norma Técnica ABNT/NBR 16989 - Postes e encaixes de luminárias 100% fibra de vidro - Abaixo seguem os desenhos

Desde já agradecemos e colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos.



PROPOSTA

485 - 2023

Rev.: 00

PROPOSTA DE INVESTIMENTO

Av. Oto Barreto, 1500 – Parque Portal das Laranjeiras - CEP: 13602-212

Araras - SP - CNPJ: 19.731.423/0002-90 - IE: 182.301.135-119 - IM:

Tel.: (19) 3578-9241 - comercial@poletectecbrasil.com.brwww.poletectecbrasil.com.br

Cotação de Poste em Fibra de Vidro		Vendedor(s): Diógenes		
Empresa:	MUNICIPIO DE ARAPIRACA	Tel.:	(82) 99933-1101	
CNPJ:	12.198.693/0001-58	e-mail:	engevelynnayara@gmail.com	
Contato:	Evelyn Nayara	Data:	27/11/2023	
Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1.	Poste PRFV 3,6 m (3,0 m úteis) - 50 daN - Topo Ø 76 mm - com Suporte Núcleo tipo pétala para 2 luminárias com braço de 300 mm e Ø 50,8mm PADRÃO POLETEC - TIPO ENGASTADO - PINTURA CINZA MUNSELL N° 6,5 PIE - 3,6 - 50 - 76 - S50-2	137	R\$ 1.695,00	R\$ 232.215,00
2.	Poste PRFV 6,0 m (5,0 m úteis) - 80 daN - Topo Ø 101 mm - com Suporte Núcleo tipo pétala para 1 luminária com braço de 300 mm e Ø 50,8mm Á 5,0 metros de altura e Braço auxiliar de 300mm e Ø 50,8mm á 3,0 metros de altura - PADRÃO POLETEC - TIPO ENGASTADO - PINTURA CINZA MUNSELL N° 6,5 PIE - 6,0 - 80 - 101 - S50-1 - BAX-1	160	R\$ 2.298,00	R\$ 367.680,00
3.	FRETE - CIF - ARAPIRACA - AL			
Valor Total:				R\$ 599.895,00

Condições Gerais de Fornecimento**1. Características técnicas dos produtos:**

As características técnicas, mecânicas e dimensionais de cada produto estão descritas em sua respectiva ficha técnica.

2. Suporte Técnico:

A equipe técnica da POLETEC estará à disposição para orientação durante a instalação dos produtos ofertados, assim como para treinamento se necessário, também disponibilizamos instruções detalhadas através de nosso documento I-MON-001_00 "Montagem e Instalação de Postes".

3. Garantia dos Produtos:

Os produtos ofertados nesta proposta possuem garantia contra qualquer defeitos de fabricação por um período de 1 (um) ano a contar da data da emissão de sua nota. Não estão inclusos nesta garantia danos causados por armazenagem e manuseio incorretos, instalação e montagem fora das especificações descritas nesta proposta e na instrução I-MON-001_00 "Montagem e Instalação de Postes".

Atenciosamente,
LICITAÇÕES



Orçamento Nº 1508

Informações do Cliente

MUNICIPIO DE ARAPIRACA

Contato: Evelyn

CNPJ: 12.198.693/0001-58

Arapiraca - AL - CEP: 57311-180

Telefone: (82) 3521-5246

RUA SAMARITANA, S/N

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTONIO ROCHA - SANTA EDWIRGES

LITELEDS TECNOLOGIA LTDA

www.liteleds.com

CNPJ: 29.867.052/0001-41

Inscrição Estadual: 003145214.00-06

RUA DOUTOR DOMICIANO COSTA MOREIRA, 266

PINHEIRINHO

Itajubá - MG - CEP: 37500-202

Telefone: (35) 99187-0025

Itens do Orçamento

Produto	NCM	Quant.	Unit.	ICMS ST	IPI	Unit. c/ Imp.	Valor Total
MINISOL-S100W40K - LUMINÁRIA PÚBLICA MINISOL 100W 4000K	9405.42.00	594,00 PC	648,2800	0,00	37.545,14 (9,75%)	741,8944	440.685,27
Subtotal:							385.078,32
Frete:							18.061,81
IPI:							37.545,14
ICMS ST:							0,00
Total:							440.685,27

Vencimentos A Vista

Parcela	1
Vencimento	28/11/2023
Valor	440.685,27

Outras Informações

Orçamento - incluído em: 28/11/2023 às 08:42:29

Previsão de Faturamento: 28/11/2023

Vendedor: Isabella Oliveira

COTAÇÃO - GRAMA



CONDEGRASS GRAMA SINTÉTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –
(85) 99626-3263

Rua 20, nº 85 – Alto Alegre II

61922-190, Maracanaú – CE

CNPJ: 2239450300121 / IE: 06.448339-8

ORÇAMENTO - 27/11/23

Bem vindos á CONDEGRASS,

Somos representantes da Indústria CC Grass.

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS **PREVISÃO DE ENTREGA:**

DADOS DO CLIENTE

Razão social:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA	Nome Fantasia:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
CNPJ / CPF:	12.198.693/0001-58	Endereço:	R. Delmiro Gouveia S/N Pq. Ceci Cunha
CEP:	57312-415	Cidade / UF:	ARAPIRACA - AL
Telefone:		E-mail:	

PRODUTOS

ITEM	NOME	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	SUBTOTAL
1	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA BASE DUPLA 50 mm 8.000 detex / Garantia de 5 anos	M ²	1.640	R\$ 79,90	R\$ 131.036,00

- 50 % No Fechamento (R\$ 65.518,00)
- 50 % antes do embarque (R\$ 65.518,00)

Rua 20, nº 85 – Alto Alegre II – Maracanaú – CE – CEP. 61922-190 | Fone: (85) 99626-3263 | condegrass.com.br



NOME: Município de Arapiraca	Endereço: Rua Samaritana
Cidade: Arapiraca-AL	Bairro: Santa Edwiges
CEP: 57311-380	CNPJ/CPF: 12.198.693/0001-58
TELEFONE: (82) 3521-5246	E-mail:

Esse orçamento tem validade de 10 dias úteis a partir de 27/11/2023

CAMPO SOCIETY de:	Largura	Comprimento
	20	40
		x2

GTX PLAY 52mm Sport Pró- Altura do fio de 50mm, 100% polietileno, FIBRILADA, base TRAMADA EXTRA FORTE, proteção antiUV, galga 5/8, 8.000 DTEX, 7.200 pontos/m², 13,5 pontos por decímetro, 5 anos de garantia contra defeitos de fabricação (somente com instalação da GTX gramados).

Gramma altura	m²	Base	Valor por m²	Valor total gram
50mm - Verde esportiva	1600	Dupla LATEX BASF	R\$ 53,00	R\$ 84.800,00
50mm – Branca (faixas de 10 cm) esportiva	40	Dupla LATEX BASF	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00
Total em m²	1640		TOTAL de R\$	R\$ 86.920,00
Serviço/Materiais	Quantidade	Valor unidade (R\$)	Valor total serviços/insumos	
Mão de obra de instalação (despesas inclusas)	1600	16,5	R\$ 26.400,00	
Granulado de borracha (kg)	8000	2,5	R\$ 20.000,00	
Cola e contato galão 18 litros	17	370	R\$ 6.290,00	
Tape de junção	800	3	R\$ 2.400,00	
Frete (kg/m² - cotação diária****)	11956		INCLUSO	
			TOTAL de R\$	R\$ 55.090,00

Preço por m² do orçamento - R\$ 86,99

Orçamento total de: R\$ 142.010,00

Obrigações do comprador: (quando contratado o serviço de instalação)

- Material para instalação do contra piso;
- Areia sílica 34,3 m³
- Caçamba ou depósito para sobras;

- OBS¹** - Instalação deve ser agendada com possibilidade de adiamento caso haja previsão de chuva;
OBS² - Está sendo considerado que a 1640 m² supriu as necessidades da instalação de recortes e emendas;
OBS³ - DESPESAS COM ESTADIA, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DOS INSTALADORES INCLUSOS;
OBS⁴ - Este orçamento contempla somente a instalação do gramaado sintético

Liberação da mercadoria para entrega e instalação somente com a comprovação do pagamento TOTAL ANTECIPADO.

Segue abaixo nossos dados cadastrais e bancários para referências e pagamentos

RAZÃO SOCIAL: GTX GRAMADOS SINTÉTICOS LTDA-ME
 NOME FANTASIA: GTX GRAMADOS
 CNPJ: 15.114.886/0001-71
 INSC. ESTADUAL: 325.130.336.111
 Rua Alfredo Ortensi, nº54, Jardim São José, Bragança Paulista – SP, CEP: 12916-190
 Fone/Fax: (011) – 2473-6266 ou (011) – 2473-6682





Prefeitura Municipal, criamos um orçamento exclusivo para você. Para 02 (dois) campos medindo 20m x 40m cada, total de 1600 m² para a cidade de Arapiraca / AL, será este o seu investimento:

GRAMADOS SINTÉTICOS									
METRAGEM		TIPO	NOME	ALTURA	GARANTIA	VALOR M ²		VALOR TOTAL	
1.600	M ²	FIBRILADA	ONE SILVER	40 MM	2 ANOS	R\$	71,90	R\$	115.040,00
1.600	M ²	FIBRILADA	ONE SILVER	50 MM	2 ANOS	R\$	75,90	R\$	121.440,00
1.600	M ²	FIBRILADA PREMIUM	ONE GOLD	50 MM	5 ANOS	R\$	87,90	R\$	140.640,00
1.600	M ²	MULTIFIBRILADA PRIME	ONE PRIME	50 MM	5 ANOS	R\$	94,90	R\$	151.840,00
1.600	M ²	MONOFILAMENTO BICOLOR	ONE SOFT	50 MM	5 ANOS	R\$	96,90	R\$	155.040,00

FORMAS DE PAGAMENTO:

- 50% de Entrada + 10 vezes no Boletos ou Cheques, (sob análise de crédito);
- Aceitamos todos os tipos de cartão de crédito;
- Analisamos veículos na negociação;
- **5% de desconto para PAGAMENTO A VISTA.**

ITENS E SERVIÇOS INCLUSOS NESTE ORÇAMENTO:

- Fornecimento de gramado sintético esportivo;
- Mão de obra técnica especializada, para a instalação do gramado;
- Demarcação em grama sintética branca;
- Cola Bicomponente;
- Fita tape especial, para junção dos rolos;
- Granulado de borracha;
- Assessoria total ao cliente, para demais etapas da obra, e indicações de fornecedores e fabricantes de telas, redes e refletores.

Prefeitura, vamos juntos marcar esse gol?

Tem mais informações abaixo.



onegrass.com.br
CAMPO SOCIETY & GRAMA SINTÉTICA





ORÇAMENTO Nº 11061/ 23
CNPJ: 33.660.921/0001-30

Embu das Artes, 01 de Setembro de 2023.

À
PREFEITURA ARAPIRACA
Parque Ceci
Cotia - SP

Sr. Evelyn – Fone: (82) 9933-1101
E-mail: engevlynayara@gmail.com

Prezado Sr.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento e instalação de **Cobertura em Membrana Tensionada com Estrutura em Aço**.

COBERTURA TENSIONADA

A. Tela:

Especificação: A Membrana **importada com verniz PVDF (especificação técnica anexo)** confeccionada em poliéster de alta tenacidade revestida de PVC, auto-extinguível, proteção contra raios ultravioletas e antifungos, na cor Branca/branca sem blackout. Emenda com solda de radiofrequência.

B. Estrutura

Especificação: Constituída por pórticos metálicos em **Aço 1020 Galvanizado à Fogo**, fabricados com perfis tubulares de chapas planas dobradas, ligados com soldas por travejamento de Ferros através de um sistema de terças ou ancoragem, fabricados de forma a proporcionar agilidade e segurança na montagem.

Escopo da proposta:

- Frete;
- Descarregamento;
- RRT;
- Montagem;
- EPIs;
- Soldas da membrana em equipamento de radiofrequência;
- Parafusos Galvanizados;
- Chapas de Fixação em aço Galvanizado a Fogo;
- Chapas adicional das bases;
- chapas de fixação lona;

Av. Dona Cesária Camargo de Oliveira, 115 – Jd. Vista Alegre – Embu das Artes - SP. Cep.: 06807-320
Fone.: (11) 4781-0615 – fax.: 4241-3758

E-mail: cristina.coivo@artflexcoberturas.com.br - www.artflexcoberturas.com.br



ORÇAMENTO Nº 11061/ 23
CNPJ: 33.660.921/0001-30

- Suporte Adicional cabo de aço
- Suporte proteção cabo (22)
- Cabos de aço para estaiamento; (22)
- Parabolt Galvanizados;
- Solda elétrica
- Epóxi;
- Esticadores Galvanizados;
- Manilhas Galvanizadas;
- Cabos de aço Galvanizados;
- Mangueira de PVC;
- Hospedagem;
- Refeição;
- Limpeza do local da obra;

Local de instalação: Arapiraca - SP.

Prazo de entrega: Após a confirmação do pedido, 40 dias.

C. Condições comerciais:

Medida Total da Cobertura Tensionada : 750 M².

Quantidade: 07 peças

Valor Total das Telas: R\$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais).

Forma de pagamento: 20% no aceite da proposta, 60% no Descarregamento do material e 20% para 30 dias após o Término da Obra.

Validade da proposta: 10 (dez) dias.

À Cargo do Cliente:

- Água potável;
- Bases de Fixação;
- Ponto de Energia 220V;
- Sanitários;
- Técnico de segurança do trabalho;
- Equipamentos de Elevação;
- Iluminação
- Sapatas (se necessário)

Av. Dona Cesária Camargo de Oliveira, 115 – Jd. Vista Alegre – Embu das Artes - SP. Cep.: 06807-320
Fone.: (11) 4781-0615 – fax.: 4241-3758

E-mail: cristina.coivo@artflexcoberturas.com.br - www.artflexcoberturas.com.br



São Paulo, 04 de setembro de 2023.

**Att: Evelyn Nayara – Rua Delmiro Gouveia, Arapicara – Alagoas/AL
Parque Ceci Cunha**

Em atenção à sua solicitação, estamos apresentando proposta, como segue:

Δ Fabricação de lona tensionada.

- Pilar metálico na cor branca, em duas sessões circulares, com diâmetro de 30cm reduzido para 20cm.
- Postes de 8.0/8.5 altura.
- Lona de PVC laminado de alta resistência, impermeável, antichamas e antimofo, com tratamento contra raios UV. Confeccionada com solda eletrônica, cor a definir.
- Cabos de aço encapados, esticadores galvanizados, chapas de alumínio nas extremidades.

Medidas: 7 lonas de 12.5 x 12.4

Valor: R\$ 38.750,00 cada

Valor total: 271.250.00

Cond. de pagtº.: em 4x, sendo, sinal, entrega, 30 e 60 dias.

Prazo de entrega: 30 dias

Garantia de material e serviço: 1 ano

****Transporte por conta do contratante****

OBS: despesas com deslocamento da equipe, alimentação, hospedagem e instalação R\$ 15.000,00.



Belo Horizonte, 27 de novembro de 2023

5408

EVELYN NAYARA
Deck de Eventos
Ref: Módulos de tensoestrutura
Tel: 82-99933-1101

Em atendimento à solicitação de V.Sa., envio a proposta de orçamento para 07(Sete) módulos de tensoestrutura em lona de PVC na cor branca, módulos triangulares, medindo aproximadamente 450,10m² de área projetada. Para obra localizada em Arapiraca AL.

TRIÂNGULOS MODULARES 450,10 m²

A referente proposta aborda os seguintes serviços, nas respectivas etapas:

- 1- Projeto executivo das bases de ancoragem.
- 2- Manufatura da estrutura metálica de ancoragem conforme o projeto.
- 3- Instalação da estrutura metálica de ancoragem.
- 4- Fornecimento, modelagem, solda da membrana de revestimento.
- 5- Instalação da membrana de revestimento.
- 6- ART de projeto e montagem.

ESTRUTURA

Estrutura de ancoragem em aço carbono (tubos metálicos), tratamento de superfície através de jato de granalha, aplicação de fundo anticorrosivo epóxi e pintura de acabamento em esmalte sintético na cor a ser definida, acessórios de conexão em aço inox.



Estruturação através de cálculos, para garantir a resistência e a segurança do projeto a ser realizado.

MEMBRANA

Membrana de PVC branca com dupla laminação sobre substrato de poliéster, proteção UV em ambas as faces, tensionada através de cabos de aço galvanizado, acessórios para retesamento e tensionamento em aço inox.

Características da membrana:

Nome: FERRARI 502 s Precontraint (Francesa).
Fios: 1100 Dtex
Peso: 590 g/m²
Resistência à tração: 250/250 daN/5cm
Resistência ao rasgo: 25/20 daN
Resistência ao fogo: Sim (não propaga chamas)
Resistência aos raios UV: Sim
Durabilidade: 20 anos
Garantia: 05(Cinco) anos válida em condições normais de uso e manutenção conforme manual do fabricante).

GARANTIAS:

05(Cinco) anos para a membrana, conforme fabricante.
02 (Dois) anos para estrutura.

CONDIÇÕES/VALOR

Valor da proposta:

R\$ 445.00,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil reais).

Condições de pagamento:

60% no pedido.
20% material posto obra.
20% contra entrega.